107.01.01 $ 499,316 $ 2,301,854 $ 944,949 $ 3,953,685 $ 2,371,543 $ 9,177,190 $ 4,975,415 $ 24,223,952

107年上半年度認列：

認列於損益 385,030 7,742 14,214 (42,940) 2,424 - - 366,470

認列於其他綜合損益 - - - - 6,475 487,323 (597,617)  (103,819)

認列於其他綜合損益

－匯率影響數 (3,930) 36,231 2,832 80,823 14,208 172,459 79,839 382,462

本期取得 - - 1,927,177  1,098,000 322,386 1,104,273 -  4,451,836

本期處分  (736,913)  (1,379,238)  (1,330,437)  (1,098,000)  (232,578)  (187,582) (34,445)  (4,999,193)

107.06.30 $ 143,503 $ 966,589 $ 1,558,735 $ 3,991,568 $ 2,484,458 $ 10,753,663 $ 4,423,192 $ 24,321,708

上述認列於損益之總利益中，與截至民國一○八及一○七年六月三十日持有之資產相關之評價利益分別為

85,171仟元及15,095仟元。

聯發科技股份有限公司及子公司合併財務報表附註(續)
(金額除另予註明外，均以新台幣仟元為單位)

- 76 -

公允價值層級第三等級之重大不可觀察輸入值資訊

本公司公允價值層級第三等級之重複性公允價值衡量之資產，用於

公允價值衡量之重大不可觀察輸入值如下表所列示：

108.06.30：
無此事項

107.12.31：
無此事項

107.06.30：

評價技術

重大

不可觀察輸入值 量化資訊

輸入值與

公允價值關係

輸入值與公允價值關係之

敏感度分析價值關係

股票 市場法 類似公司股票股價

淨值比

20.36~

22.26

類似公司股票股價

淨值比越高，公允

價值估計數越高

當類似公司股票股價淨值比

上升(下降)10%，對本公司損

益將增加/減少1,740仟元

組合式商品、可轉換公司債、債券及基金之公允價值衡量係使用不

加調整之交易對手之報價，故無重大不可觀察輸入值之量化資訊及

敏感度分析資訊。

第三等級公允價值衡量之評價流程

本公司財務處負責進行公允價值驗證及定期更新交易對手最新報

價，藉獨立來源資料使評價結果貼近市場狀態、確認資料來源係獨

立、可靠、與其他資源一致以及代表可執行價格，並於每一報導日

依據集團會計政策須作重衡量或重評估之資產及負債之價值變動

進行分析，以確保評價結果係屬合理。

(3) 非按公允價值衡量但須揭露公允價值之層級資訊

108.06.30：
第一等級 第二等級 第三等級 合計

僅揭露公允價值之資產：

投資性不動產 $ - $ - $ 1,689,312 $ 1,689,312

聯發科技股份有限公司及子公司合併財務報表附註(續)
(金額除另予註明外，均以新台幣仟元為單位)

- 77 -

107.12.31：
第一等級 第二等級 第三等級 合計

僅揭露公允價值之資產：

投資性不動產 $ - $ - $ 1,558,665 $ 1,558,665

107.06.30：
第一等級 第二等級 第三等級 合計

僅揭露公允價值之資產：

投資性不動產 $ - $ - $ 1,532,236 $ 1,532,236

(4) 衍生工具

本公司持有供交易之衍生工具為遠期外匯合約，其相關資訊分述如下：

遠期外匯合約係為管理部分交易之暴險部位，但未指定為避險工具。本公
司未到期之遠期外匯合約如下：

遠期外匯合約 幣  別 合約金額(仟元) 到期期間

108.06.30 人民幣兌美金 買進 USD 11,792 108年7月
108.06.30 新台幣兌美金 買進 USD 30,000 108年7月
108.06.30 新台幣兌美金 賣出 USD 17,000 108年7月
108.06.30 新台幣兌美金 賣出 USD 4,000 108年8月
108.06.30 人民幣兌美金 賣出 USD 6,000 108年7月
108.06.30 人民幣兌美金 賣出 USD 6,000 108年8月
108.06.30 人民幣兌美金 賣出 USD 3,000 108年9月
108.06.30 人民幣兌美金 賣出 USD 3,000 108年10月
107.12.31 新台幣兌美金 賣出 USD 107,000 108年1月
107.12.31 人民幣兌美金 賣出 USD 4,000 108年1月
107.12.31 人民幣兌美金 賣出 USD 2,000 108年2月
107.12.31 人民幣兌美金 賣出 USD 2,000 108年3月
107.06.30 人民幣兌美金 買進 USD 102,584 107年7月